
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 EURO RP VEÍCULOS LTDA  084 00.384.141/0009-02 72.500,00 67.500,00 Não

2 OPEN VEICULOS LTDA  088 04.675.147/0001-32 72.500,00 67.900,00 0,59 Não

3 MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS 
LTDA

 035 07.145.316/0001-10 72.500,00 68.900,00 1,47 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
VEÍCULO DE PASSEIO- TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) - BIOCOMBUSTIVEL/ DIRAÇÃO 

HIDRÁULICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEICULO DE PASSEIO TRANSPORTE DE EQUIPE 5 PESSOAS 0 KM  BIOCOMBUSTIVEL DIRACAO HIDRAULICA OU 
ELETRICA 4 PORTAS CAMBIO MANUAL DISTANCIA ENTRE EIXOS MIN DE 2370MM MOTORIZACAO 10 A 13 TRIO ELETRICO E 
AR CONDICIONADO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 67.500,00 Valor Total: 67.500,00

Marca: RENAULT Modelo: KWID ZEN 1.0

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
Processo Administrativo Nº 16/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA CARNEIRO BORGES

Data de Publicação: 23/02/2023 11:59:28

28/02/2023 14:08:04    CADASTRO DE PROPOSTA    OPEN VEICULOS LTDA
06/03/2023 08:56:54    CADASTRO DE PROPOSTA    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA
06/03/2023 09:31:16    CADASTRO DE PROPOSTA    TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
06/03/2023 09:39:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
06/03/2023 09:53:16    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
06/03/2023 10:56:11    CADASTRO DE PROPOSTA    NOGUEIRA LINS VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
06/03/2023 11:45:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
06/03/2023 15:22:59    CADASTRO DE PROPOSTA    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA
06/03/2023 15:32:55    CADASTRO DE PROPOSTA    W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS
06/03/2023 15:42:52    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
06/03/2023 15:47:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
06/03/2023 16:27:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA
06/03/2023 16:55:00    CADASTRO DE PROPOSTA    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
06/03/2023 17:00:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
06/03/2023 18:16:07    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTO ZEMA LIMITADA
06/03/2023 20:08:50    CADASTRO DE PROPOSTA    EURO RP VEÍCULOS LTDA
06/03/2023 20:27:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EURO RP VEÍCULOS LTDA
06/03/2023 22:29:44    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI - EPP
07/03/2023 08:28:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS
07/03/2023 09:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia 
07/03/2023 09:01:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar inicio a Etapa de Lances. 
07/03/2023 09:44:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos abrir a manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 07/03/2023 11:07:17

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



4 PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E 
PECAS BAURU LTDA

 092 24.053.587/0001-65 72.500,00 69.000,00 0,15 Não

5 P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA  083 30.105.413/0001-00 75.000,00 70.400,00 2,03 Não

6 ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES 
LTDA

 073 45.762.579/0001-68 80.000,00 72.490,00 2,97 Sim

7 TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS 
LTDA

 075 26.162.310/0001-04 72.500,00 72.500,00 0,01 Sim

8 ARTHA EMPREENDIMENTOS 
COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI - EPP

 030 28.515.824/0001-13 79.500,00 73.500,00 1,38 Sim

9 AUTO ZEMA LIMITADA  004 20.030.086/0001-02 90.000,00 78.900,00 7,35 Não

10 NOGUEIRA LINS VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 080 30.614.805/0006-09 78.990,00 78.990,00 0,11 Não

11 W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS  045 49.295.963/0001-59 100.000,00 86.379,79 9,36 Sim

12 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA

 068 40.976.095/0001-06 86.390,00 86.390,00 0,01 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/02/2023 11:59:27    PUBLICADO    

23/02/2023 12:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/03/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/03/2023 09:01:20    DISPUTA    

07/03/2023 09:01:20    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 72.500,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 75.000,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    AUTO ZEMA LIMITADA (PARTICIPANTE 004) 90.000,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 72.500,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 068)

86.390,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    NOGUEIRA LINS VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
080)

78.990,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

72.500,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    OPEN VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 72.500,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 073) 80.000,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS (PARTICIPANTE 045) 100.000,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    EURO RP VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 72.500,00

07/03/2023 09:01:20    LANCE    ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 030)

79.500,00

07/03/2023 09:03:17    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 71.900,00

07/03/2023 09:03:55    LANCE    OPEN VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 71.890,00

07/03/2023 09:04:13    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

71.800,00

07/03/2023 09:04:50    LANCE    ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 030)

73.500,00

07/03/2023 09:04:53    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 71.350,00

07/03/2023 09:05:01    LANCE    OPEN VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 71.300,00

07/03/2023 09:05:02    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

71.200,00

07/03/2023 09:06:00    LANCE    OPEN VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 70.600,00

07/03/2023 09:06:07    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

70.500,00

07/03/2023 09:06:22    LANCE    P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 70.400,00

07/03/2023 09:06:26    LANCE    W E MAIA VEICULOS ESPECIAIS (PARTICIPANTE 045) 86.379,79

07/03/2023 09:06:41    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

69.900,00

07/03/2023 09:07:07    LANCE    OPEN VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 69.800,00

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 07/03/2023 11:07:17

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



07/03/2023 09:07:10    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

69.000,00

07/03/2023 09:07:31    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 68.900,00

07/03/2023 09:07:46    LANCE    AUTO ZEMA LIMITADA (PARTICIPANTE 004) 78.900,00

07/03/2023 09:08:53    LANCE    OPEN VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 68.800,00

07/03/2023 09:09:27    LANCE    EURO RP VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 68.500,00

07/03/2023 09:09:27    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/03/2023 09:10:20    LANCE    OPEN VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 67.900,00

07/03/2023 09:10:33    LANCE    EURO RP VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 67.500,00

07/03/2023 09:10:54    LANCE    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 073) 72.490,00

07/03/2023 09:12:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EURO RP VEÍCULOS LTDA
07/03/2023 09:12:54    HABILITAÇÃO    

07/03/2023 09:44:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/03/2023 10:14:22    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA CARNEIRO BORGES

_________________________________________________________________________
APOIO   MILENA DE SOUSA SANTIAGO

_________________________________________________________________________
APOIO   ANDRE LUIZ LIBERATO

_________________________________________________________________________
APOIO   BRUNA WAIZBART DA SILVA

3 de 3Gerado em: 07/03/2023 11:07:17

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP


